



# MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 002/2024

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 referente à *Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e das Secretarias Jurisdicionadas*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M P MENDES LTDA - 34.580.386/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	530,00	PACOTE	KAZ	KAZ	R\$ 33,30	R\$ 17.649,00	R\$ 70,23	R\$ 37.221,90	52,5843 %	R\$ 36,93
<b>Descrição:</b> CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDA, Especificação: Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.										
4	290,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 2,00	R\$ 580,00	R\$ 20,43	R\$ 5.924,70	90,2104 %	R\$ 18,43
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 50 UNIDADES										
5	410,00	CAIXA	KAS	KAS	R\$ 2,08	R\$ 852,80	R\$ 7,20	R\$ 2.952,00	71,1111 %	R\$ 5,12
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES										
11	2.500,00	UNIDADE	SCRITI	SCRITI	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00	62,4000 %	R\$ 0,78
<b>Descrição:</b> ENVELOPE A4										
18	450,00	UNIDADE	MAKE+	MAKE+	R\$ 1,05	R\$ 472,50	R\$ 4,75	R\$ 2.137,50	77,8947 %	R\$ 3,70
<b>Descrição:</b> EVA CORES VARIADAS, Especificação: 40x50cm espessura 1,5mm										
19	810,00	UNIDADE	ALDEBRAS	ALDEBRAS	R\$ 4,22	R\$ 3.418,20	R\$ 7,73	R\$ 6.261,30	45,4075 %	R\$ 3,51
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M										
26	279,00	UNIDADE	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 8,57	R\$ 2.391,03	R\$ 42,81	R\$ 11.943,99	79,9813 %	R\$ 34,24
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR MÉDIO PARA 20 FOLHAS-26/6, Especificação: grampeia até 20 folhas. espaço de 66mm para as folhas. tipo de grampo24/6, 26/6. dimensões - 12,6 x 3,6x 5,6cm.										
27	100,00	UNIDADE	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 172,98	R\$ 17.298,00	65,3139 %	R\$ 112,98
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS, Especificação: Quantidade de folhas simultâneas: 100 Folhas, Material: metal com algumas partes revestidas por borracha e plástico, Base reforçada para aumentar estabilidade.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	446,00	CAIXA	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 5,35	R\$ 2.386,10	R\$ 14,58	R\$ 6.502,68	63,3058 %	R\$ 9,23
<b>Descrição:</b> GRAMPO 26/6 PRATA CAIXA C/5000, Especificação: O Grampo 26/6 Cobreado é produzido com arame cobreado de alta resistência. Camada controlada de adesivo. Resistência e maciez na hora de grampear.Cx C/5000 unidades.										
29	500,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	R\$ 7,53	R\$ 3.765,00	46,6135 %	R\$ 3,51
<b>Descrição:</b> LÁPIS GRAFITE, Especificação: Lápis Grafite Graduado Jumbo 10mm 6B										
30	145,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 12,50	R\$ 1.812,50	R\$ 21,41	R\$ 3.104,45	41,6160 %	R\$ 8,91
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA 50 FOLHAS										
31	170,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 16,20	R\$ 2.754,00	R\$ 32,28	R\$ 5.487,60	49,8141 %	R\$ 16,08
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA 100 FOLHAS, Especificação: livro atas sem margem capa dura gramatura - 56 g/m² número de folhas - 100 folhas. formato - 205mm x 300mm										
32	87,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 34,00	R\$ 2.958,00	R\$ 62,68	R\$ 5.453,16	45,7562 %	R\$ 28,68
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA 200 FOLHAS, Especificação: livro atas sem margem capa dura. gramatura - 56 g/m². número de folhas - 200 folhas. formato - 205mm x 300mm										
33	350,00	UNIDADE	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 15,50	R\$ 5.425,00	R\$ 36,30	R\$ 12.705,00	57,3002 %	R\$ 20,80
<b>Descrição:</b> LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FLS, Especificação: Livro protocolo de correspondência, Com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelao 0,705 grs, Cor preta e azul;										
34	690,00	UNIDADE	KAS	KAS	R\$ 0,76	R\$ 524,40	R\$ 3,81	R\$ 2.628,90	80,0524 %	R\$ 3,05
<b>Descrição:</b> MARCA TEXTO VÁRIAS CORES, Especificação: CANETA MARCA-TEXTO Á BASE D'ÁGUA: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM POLIÉSTER FLUORECENTE, SECAGEM RÁPIDA, TRAÇO DE 5MM, PODENDO VARIAR PARA +/- 1MM.										
38	870,00	CAIXA	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 198,40	R\$ 172.608,00	R\$ 360,41	R\$ 313.556,70	44,9515 %	R\$ 162,01
<b>Descrição:</b> PAPEL A4, Especificação: papel sulfite A4 75g 500 folhas branco. caixa com 10 resmas gramatura- 75 g/m² formatos: a4 (210 x 297 mm) folhas/resma - 500 resmas/caixa										
41	1.860,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 59,00	R\$ 109.740,00	R\$ 83,23	R\$ 154.807,80	29,1120 %	R\$ 24,23
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO PLÁSTICO, Especificação: pasta sanfonada 31 divisórias - ofício - pp ? transparente. cor - cristal. tamanho a4. 31 divisória. etiquetas de identificação. fechamento em elástico composição - material em polipropileno. dimensões - 333 x 250 x 55 mm.										
42	306,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 19,00	R\$ 5.814,00	R\$ 32,61	R\$ 9.978,66	41,7356 %	R\$ 13,61
<b>Descrição:</b> PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES, Especificação: De boa qualidade.										
43	300,00	UNIDADE	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 11,51	R\$ 3.453,00	58,2971 %	R\$ 6,71
<b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADORA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	300,00	UNIDADE	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00	55,1219 %	R\$ 5,65
<b>Descrição:</b> PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19MM										
45	200,00	UNIDADE	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11,53	R\$ 2.306,00	56,6348 %	R\$ 6,53
<b>Descrição:</b> PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL TRANSPARENTE 42MM										
46	800,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,69	R\$ 2.152,00	R\$ 6,96	R\$ 5.568,00	61,3505 %	R\$ 4,27
<b>Descrição:</b> PASTA ELÁSTICO EM PAPELÃO										
47	1.630,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 17,10	R\$ 27.873,00	R\$ 35,48	R\$ 57.832,40	51,8038 %	R\$ 18,38
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO										
48	50,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 16,25	R\$ 812,50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	35,8468 %	R\$ 9,08
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO MÉDIO										
58	60,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00	R\$ 20,10	R\$ 1.206,00	1,4925 %	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM INOX, Especificação: TIPO ZIG ZAG, 8 POLEGADAS, TAMANHO 22CM, COR PRETA.										
79	750,00	PACOTE	LEONORA	LEONORA	R\$ 5,07	R\$ 3.802,50	R\$ 13,21	R\$ 9.907,50	61,6199 %	R\$ 8,14
<b>Descrição:</b> BLOCO AUTO ADESIVO 4 UNIDADES, Especificação: bloco auto adesivo com 04 blocos de 38mm x 50mm com 100 folhas cada.										
81	600,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 7,61	R\$ 4.566,00	R\$ 18,50	R\$ 11.100,00	58,8648 %	R\$ 10,89
<b>Descrição:</b> CAIXA ARQUIVO PERMANENTE, Especificação: Confeccionada em polionda, 2 painéis impressos, cor preta, impermeável e lavável, dimensões: 350x245x135mm.										
87	200,00	UNIDADE	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00	R\$ 355,75	R\$ 71.150,00	67,6739 %	R\$ 240,75
<b>Descrição:</b> REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, Especificação: embalagem de 500ml. Cores Variadas e de boa qualidade.										
94	460,00	UNIDADE	RICHIOTO	RICHIOTO	R\$ 53,00	R\$ 24.380,00	R\$ 91,26	R\$ 41.979,60	41,9241 %	R\$ 38,26
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, Especificação: Tampas com abas flexíveis que proporcionam um fechamento de intensidade ajustável. transparência para melhor visualização interna. formatos versáteis que organizam diversos tipos de objetos em qualquer lugar da casa. material - plástico. capacidade - 30 litros. conteúdo da embalagem - 01 organizador médio alto 30 litros - 925 - dimensão aproximada (axlxc) - 30,5 x 30 x 41,5 cm										
95	1.020,00	UNIDADE	RICHIOTO	RICHIOTO	R\$ 40,00	R\$ 40.800,00	R\$ 68,25	R\$ 69.615,00	41,3919 %	R\$ 28,25
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA TAMANHO MÉDIO, Especificação: Caixa organizadora media 38x29x18, 5cm. caixa organizadora média 20,39 litros. acompanha 2 pegadores para mãos e 2 canaletas. montagem rápida e prática. em polipropileno. dimensões- 380 x 290 x 185 mm.										
97	1.800,00	UNIDADE	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 0,65	R\$ 1.170,00	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00	74,0000 %	R\$ 1,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL, Especificação: Corpo transparente em poliestireno com formato sextavado hexagonal que proporciona conforto ao usar a caneta com furo de suspiro na lateral do corpo para equilíbrio das pressões interna e externa da caneta. diâmetro do corpo: entre 8mm e 9mm. comprimento sem tampa: 140mm. cor da tinta - azul. certificado inmetro.										
98	1.660,00	UNIDADE	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 0,65	R\$ 1.079,00	R\$ 2,50	R\$ 4.150,00	74,0000 %	R\$ 1,85
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA, Especificação: Corpo transparente em poliestireno com formato sextavado hexagonal que proporciona conforto ao usar a caneta com furo de suspiro na lateral do corpo para equilíbrio das pressões interna e externa da caneta. diâmetro do corpo - entre 8mm e 9mm. comprimento sem tampa - 140mm. cor da tinta -preta. certificado inmetro										
99	1.410,00	UNIDADE	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 0,72	R\$ 1.015,20	R\$ 2,48	R\$ 3.496,80	70,9677 %	R\$ 1,76
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA, Especificação: Corpo transparente em poliestireno com formato sextavado hexagonal que proporciona conforto ao usar a caneta com furo de suspiro na lateral do corpo para equilíbrio das pressões interna e externa da caneta. diâmetro do corpo - entre 8mm e 9mm. comprimento sem tampa - 140mm. cor da tinta - vermelha. certificado inmetro.										
100	620,00	UNIDADE	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,50	R\$ 930,00	R\$ 5,46	R\$ 3.385,20	72,5274 %	R\$ 3,96
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA TEXTO, Especificação: Marcador para destacar. tinta de composição especial fluorescente. ponta de poliéster chanfrada 4.0 mm. espessura escrita de 3.8 mm. não recarregável. (cores variadas).										
101	2.460,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 76,00	R\$ 186.960,00	R\$ 140,20	R\$ 344.892,00	45,7917 %	R\$ 64,20
<b>Descrição:</b> CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 CORES VARIADAS, Especificação: Capa para encadernação a4 - pacote com 100 unidades - acp. descrição -tamanho - 212 mm x 299 mm										
120	120,00	PACOTE	MARPAX	MARPAX	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 25,01	R\$ 3.001,20	20,0319 %	R\$ 5,01
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, Especificação: Espiral encadernação 17 mm - cor preta ou transparente diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas, fabricado em pvc semi-rígido, pacote com 50 unidades.										
126	170,00	CAIXA	PIMACO	PIMACO	R\$ 53,00	R\$ 9.010,00	R\$ 205,25	R\$ 34.892,50	74,1778 %	R\$ 152,25
<b>Descrição:</b> ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA, Especificação: Etiqueta retangular adesivo permanente. tamanho da etiqueta (mm) 15,0x26,0 cor branca. ideal para uso em correspondências, pastas, documentos, caixas, pequenos objetos, entre outros. caixa com 100 unidades.										
130	127,00	UNIDADE	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 18,00	R\$ 2.286,00	R\$ 88,50	R\$ 11.239,50	79,6610 %	R\$ 70,50
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR - 23/6 ATÉ 30 FOLHAS, Especificação: Grampeador de papel reforçado, material tipo metálico, tamanho dos grampos 23/6. capacidade para até 100 grampos. utiliza grampos 24/06 e 26/6. grampeia até 30 folhas. cor preto. tamanho 20x6x4 cm.										
131	250,00	CAIXA	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00	R\$ 64,81	R\$ 16.202,50	70,6835 %	R\$ 45,81
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/13, Especificação: Grampo p/ grampeador 23/13 galvanizado, com perfuração entre 70 e 100 folhas com 75 g/m², material tipo metálico, tamanho do grampo 23/13, caixa com 5.000 unidades.										
138	950,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 3,19	R\$ 3.030,50	R\$ 11,33	R\$ 10.763,50	71,8446 %	R\$ 8,14
<b>Descrição:</b> PASTA ABA ELÁSTICA, Especificação: especificação - tamanho a4. matéria prima polipropileno, reciclável, atóxica, impermeável, leve. cor - variada. textura super line. fechamento c/ elástico na cor da pasta. Espessura - 0,35mm. dimensões - 310x220mm.										
139	3.240,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 2,21	R\$ 7.160,40	R\$ 9,23	R\$ 29.905,20	76,0563 %	R\$ 7,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO TIPO SUSPENSA, Especificação: Pasta suspensa em cartão kraft (170g/m2). acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis, dimensões - 361 x 240 mm. gramatura - 170 g/m2. espessura - 0,28. visor flexível em pp com espessura de 0,15mm. cor parda										
140	1.900,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 6,10	R\$ 11.590,00	R\$ 15,75	R\$ 29.925,00	61,2698 %	R\$ 9,65
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO PAPELÃO, Especificação: Arquivo morto papelão ofício 340x133x240mm. modelo - ofício. alta qualidade. com puxador. gramatura média - 428 g/m².										
141	1.690,00	UNIDADE	KAS	KAS	R\$ 3,32	R\$ 5.610,80	R\$ 5,70	R\$ 9.633,00	41,7543 %	R\$ 2,38
<b>Descrição:</b> PASTA GRAMPO TRILHO, Especificação: Pasta grampo trilho ofício. ideal para folhas no tamanho a4 ou ofício. comprimento x largura - 240 cm x 340 cm. tamanho ofício a4. material - plástico.										
143	25,00	UNIDADE	KAS	KAS	R\$ 157,00	R\$ 3.925,00	R\$ 266,50	R\$ 6.662,50	41,0881 %	R\$ 109,50
<b>Descrição:</b> PERFURADOR PAPEL, Especificação: Perfurador de papel com 2 furos para 100fls, produzido em ferro fundido dimensões - comprimento-12cm x largura-17cm x altura-9,5cm peso aproximado de 1874g										
162	300,00	UNIDADE	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 26,13	R\$ 7.839,00	R\$ 86,55	R\$ 25.965,00	69,8093 %	R\$ 60,42
<b>Descrição:</b> PAPEL A4 (RESMA), Especificação: Resma com 500 folhas. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.										
176	40,00	UNIDADE	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 6,48	R\$ 259,20	41,3580 %	R\$ 2,68
<b>Descrição:</b> PAPEL NACARADO, Especificação: 70,0X90,0cm										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>		<b>49,3826 %</b>	<b>R\$ 702.314,01</b>
					<b>R\$ 719.872,43</b>		<b>1.422.186,44</b>			

Fornecedor : S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA - 43.825.796/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	180,00	PACOTE	CASSMAR	CASSMAR	R\$ 27,00	R\$ 4.860,00	R\$ 47,00	R\$ 8.460,00	42,5531 %	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, Especificação: Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.										
7	191,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,20	R\$ 420,20	R\$ 5,11	R\$ 976,01	56,9471 %	R\$ 2,91
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA 90ML										
8	140,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 9,19	R\$ 1.286,60	R\$ 21,00	R\$ 2.940,00	56,2380 %	R\$ 11,81
<b>Descrição:</b> COLA GLITTER, CAIXA COM 06 CORES										
9	160,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,00	R\$ 320,00	R\$ 7,33	R\$ 1.172,80	72,7148 %	R\$ 5,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE, Especificação: Cor branca										
15	730,00	UNIDADE	CASSMAR	CASSMAR	R\$ 0,28	R\$ 204,40	R\$ 1,15	R\$ 839,50	75,6521 %	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> ESPIRAL N°. 09										
25	136,00	CAIXA	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,14	R\$ 291,04	R\$ 8,31	R\$ 1.130,16	74,2478 %	R\$ 6,17
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA TIPO BASTÃO COM 6 UNIDADES										
35	20,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 7,13	R\$ 142,60	64,9368 %	R\$ 4,63
<b>Descrição:</b> MARCADOR 300 CD E DVD, PARA PLÁSTICO ACRÍLICO VINIL E VIDRO. PONTA FINA 1MM										
36	84,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,50	R\$ 210,00	R\$ 4,85	R\$ 407,40	48,4536 %	R\$ 2,35
<b>Descrição:</b> MOLHA DEDO, Especificação: Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.										
49	300,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,78	R\$ 2.634,00	54,4419 %	R\$ 4,78
<b>Descrição:</b> PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES, Especificação: percevejo lotanado N°. 4										
50	46,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 35,00	R\$ 1.610,00	R\$ 112,45	R\$ 5.172,70	68,8750 %	R\$ 77,45
<b>Descrição:</b> PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 25 FOLHAS, Especificação: Possui 2 furos, Margem de 6mm, Fura até 25 folhas, Espaço entre furos 80mm, Dimensões 122x100x56mm.										
51	65,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 90,00	R\$ 5.850,00	R\$ 231,56	R\$ 15.051,40	61,1331 %	R\$ 141,56
<b>Descrição:</b> PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS PARA 60 FOLHAS, Especificação: perfurador de papel com 2 furos para 60fls, produzido em ferro fundido dimensões - comprimento-12cm x largura-27,5cm x altura-11cm peso aproximado de 3425g										
52	660,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,00	R\$ 1.320,00	R\$ 8,13	R\$ 5.365,80	75,3997 %	R\$ 6,13
<b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO, Especificação: pincel atômico permanente recarregável, que possua ponta chanfrada de feltro super-resistente que não deforma, com ponta permita escritas em diferentes espessuras, como 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm com tinta a base de álcool e cores variadas.										
55	100,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	R\$ 29,96	R\$ 2.996,00	40,2536 %	R\$ 12,06
<b>Descrição:</b> PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CLIPS, CANETA, ETC), Especificação: De boa qualidade. Tamanho médio.										
56	525,00	UNIDADE	CARBRINK - 912	CARBRINK - 912	R\$ 1,50	R\$ 787,50	R\$ 2,73	R\$ 1.433,25	45,0549 %	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM, Especificação: Régua 30 cm, produzida em poliestireno com impressão tampográfica para garantir que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio com medidas gravadas em centímetros e polegadas, com certificação do inmetro.										
59	50,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 4,85	R\$ 242,50	48,4536 %	R\$ 2,35
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR INOX, Especificação: Tamanho 13cm, aço inoxidável, cabo de polipropaleno, preto, ponta arredondada										
60	70,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 7,00	R\$ 490,00	R\$ 25,40	R\$ 1.778,00	72,4409 %	R\$ 18,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> TESOURA PARA USO GERAL EM INOX, Especificação: Tesoura Com Lâmina De Aço Inoxidável E Cabo De Polipropileno. Lâmina 7 Polegadas Com Maior Durabilidade Do Fio Devido Ao Tratamento Térmico.										
64	5,00	UNIDADE	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 5,88	R\$ 29,40	57,4829 %	R\$ 3,38
<b>Descrição:</b> FITILHO COLORIDO, Especificação: Rolo contém 50 metros, Espessura: 4mm.										
66	50,00	CAIXA	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 19,21	R\$ 960,50	84,3831 %	R\$ 16,21
<b>Descrição:</b> MASSA PARA MODELAR 80GR, Especificação: Caixa com 6 unidades, não tóxico.										
70	110,00	CAIXA	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 5,50	R\$ 605,00	R\$ 11,30	R\$ 1.243,00	51,3274 %	R\$ 5,80
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE, Especificação: Tinta guache com cores vibrantes com secagem rápida e que seja lavável que possa ser utilizado em: papel cartão, cartolina, gesso, madeira, cerâmica e eva caixa com 6 tintas de 15ml cada com sua composição totalmente atóxica, produzida em resina, água, pigmentos, carga e conservantes.										
71	250,00	CAIXA	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	R\$ 13,73	R\$ 3.432,50	52,6584 %	R\$ 7,23
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM12 UNIDADES, Especificação: LAPIS DE COR DE MADEIRA, GRANDE , CAIXA COM 12 CORES										
72	209,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,50	R\$ 1.149,50	R\$ 11,56	R\$ 2.416,04	52,4221 %	R\$ 6,06
<b>Descrição:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 03, Especificação: nas cores azul, preto e vermelho.										
73	180,00	CAIXA	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 3,99	R\$ 718,20	R\$ 8,71	R\$ 1.567,80	54,1905 %	R\$ 4,72
<b>Descrição:</b> ALFINETE PARA MAPA MURAL, Especificação: Caixa com 100 unidades.										
74	90,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	R\$ 114,60	R\$ 10.314,00	73,8219 %	R\$ 84,60
<b>Descrição:</b> BANDEJAS DUPLAS PORTA PAPEL FIXA EM ACRÍLICO										
77	270,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 0,70	R\$ 189,00	R\$ 2,30	R\$ 621,00	69,5652 %	R\$ 1,60
<b>Descrição:</b> BASTÃO DE COLA QUENTE FINA, Especificação: bastão de 8mm.										
78	360,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 1,30	R\$ 468,00	R\$ 4,41	R\$ 1.587,60	70,5215 %	R\$ 3,11
<b>Descrição:</b> BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA, Especificação: bastão de 11,2mmX30cm.										
80	390,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 0,30	R\$ 117,00	R\$ 0,78	R\$ 304,20	61,5384 %	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> BORRACHA BRANCA PONTEIRA										
82	87,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 18,00	R\$ 1.566,00	R\$ 71,43	R\$ 6.214,41	74,8005 %	R\$ 53,43
<b>Descrição:</b> CALCULADORA MÉDIA DE BOA QUALIDADE, Especificação: Alimentada com pilha.										
85	50,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 43,81	R\$ 2.190,50	54,3483 %	R\$ 23,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO DE 8MM										
86	439,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 12,00	R\$ 5.268,00	R\$ 37,88	R\$ 16.629,32	68,3210 %	R\$ 25,88
<b>Descrição:</b> PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 23X33CM										
91	33,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 15,00	R\$ 495,00	R\$ 74,90	R\$ 2.471,70	79,9732 %	R\$ 59,90
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA DOCUMENTOS EM ACRILICO SIMPLES COM UMA CAMADA, Especificação: Cor transparente. tipo de material - acrílico, tamanho - 25x20x4										
92	760,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 0,80	R\$ 608,00	R\$ 1,91	R\$ 1.451,60	58,1151 %	R\$ 1,11
<b>Descrição:</b> BORRACHA BRANCA 50MM - LARGURA 20MM, Especificação: Borracha record 60 branca produzida em borracha natural e indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira, em qualquer graduação de grafite, tipo de borracha - sem capa.										
96	85,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 18,50	R\$ 1.572,50	R\$ 71,36	R\$ 6.065,60	74,0751 %	R\$ 52,86
<b>Descrição:</b> CALCULADORA DE MESA - 12 DIGITOS, Especificação: sem bobina, portátil, dupla alimentação (solar e bateria) porcentagem e raiz quadrada. % (porcentual básico). cálculo de percentuais básicos. dígitos - 12 dígitos. tipo - mesa										
106	42,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 16,30	R\$ 684,60	R\$ 34,86	R\$ 1.464,12	53,2415 %	R\$ 18,56
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA DE 1 LITRO, Especificação: Cola branca de alta resistência base de pva. não tóxica, lavável. embalagem 1x1 kg										
114	60,00	PACOTE	CASSMAR	CASSMAR	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 88,46	R\$ 5.307,60	43,4772 %	R\$ 38,46
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 23MM, Especificação: Espiral encadernação 23mm - pacote com 60 unidades, com capacidade de encadernação de 140 folhas.										
115	60,00	PACOTE	CASSMAR	CASSMAR	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 88,46	R\$ 5.307,60	43,4772 %	R\$ 38,46
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 25MM, Especificação: Espiral encadernação 25mm - cor preta, capacidade 160 folhas, pacote com 60 unidades.										
122	44,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 1,50	R\$ 66,00	R\$ 4,43	R\$ 194,92	66,1399 %	R\$ 2,93
<b>Descrição:</b> ESTILETE ESTREITO 9MM, Especificação: Feito em plástico com trava de segurança para evitar acidentes com a lâmina - lâmina retrátil com 9mm de largura, formato anatômico										
123	352,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,18	R\$ 767,36	R\$ 6,25	R\$ 2.200,00	65,1200 %	R\$ 4,07
<b>Descrição:</b> ESTILETE LARGO 18MM, Especificação: Estilete largo lâmina de 18mm com trava de segurança. feito em plástico com trava de segurança para evitar acidentes com a lâmina										
124	240,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,80	R\$ 432,00	R\$ 4,65	R\$ 1.116,00	61,2903 %	R\$ 2,85
<b>Descrição:</b> ESTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA, Especificação: Extrator de grampos cavia espátula - dimensões - 150 mmx20mm. tipo - espátula. material - zincado. tratamento superficial cromado, comprimento 15 cm, largura 16 mm										
125	34,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 2,99	R\$ 101,66	R\$ 15,50	R\$ 527,00	80,7096 %	R\$ 12,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ESTRATOR DE GRAMPOS - PIRANHA, Especificação: Extrator de grampo tipo piranha. extrator em metal revestido com plástico. remove grampos no 10,24/6 e 26/6. dimensão - 56 x 38 x 45mm. Peso 25g, cor preta										
127	450,00	UNIDADE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,00	R\$ 900,00	R\$ 3,51	R\$ 1.579,50	43,0199 %	R\$ 1,51
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE, Especificação: Tamanho 12mm x 50m, com prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega do produto. composição - filme de polipropileno bi-orientado (bopp) e adesivo acrílico a base de água.										
128	157,00	UNIDADE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,50	R\$ 706,50	R\$ 8,11	R\$ 1.273,27	44,5129 %	R\$ 3,61
<b>Descrição:</b> FITA CREPE, Especificação: Fita crepe adere 18mmx50m. composição - papel crepe, adesivo e aditivo, tipo monoface, largura 18mm, comprimento 50m, cor branca										
129	65,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 58,00	R\$ 3.770,00	R\$ 105,90	R\$ 6.883,50	45,2313 %	R\$ 47,90
<b>Descrição:</b> FURADOR DE PAPEL, Especificação: Perfurador / furador de papel. comprimento - 120mm. altura - 134mm. Largura - 105mm. trava de segurança. capacidade - 30 folhas. base antidesslizante. 2 furos. perfura até 30 folhas. com margeador. composição metal, pintura eletrostática e plástico.										
133	45,00	PACOTE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 15,00	R\$ 675,00	R\$ 27,51	R\$ 1.237,95	45,4743 %	R\$ 12,51
<b>Descrição:</b> GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, Especificação: Grampo trilho plástico 80mm. grampo plástico injetado em polietileno para arquivar documentos. capacidade para armazenar aproximadamente entre 200 e 300 folhas, pacote com 50 unidades										
134	805,00	CAIXA	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 11,00	R\$ 8.855,00	R\$ 35,38	R\$ 28.480,90	68,9089 %	R\$ 24,38
<b>Descrição:</b> GRAMPO TRILHO METAL, Especificação: Grampo trilho 80mm. fabricado com folha de flandres (aço estanhado). comprimento útil da lingueta (haste) - 50mm. capacidade de prender até 300 folhas de papel 75 g/m2. caixa com 50 unidades.										
135	64,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 16,00	R\$ 1.024,00	R\$ 30,10	R\$ 1.926,40	46,8438 %	R\$ 14,10
<b>Descrição:</b> ORGANIZADOR DE MESA DUPLO, Especificação: Organizador de mesa (porta canetas/lápis, clips e lembrete) produzido nas em poliestireno, na cor fumê dimensões 240 x 70 x 80 mm.										
147	50,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 20,41	R\$ 1.020,50	68,1528 %	R\$ 13,91
<b>Descrição:</b> TESOURA MULTIUSO, Especificação: Tesoura multiuso, com tamanho de 20cm e 8 pol, com estrutura leve e confortável com lâmina em aço inoxidável e cabo emborrachado e com ponta fina										
148	5,00	UNIDADE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 0,75	R\$ 3,75	R\$ 1,60	R\$ 8,00	53,1250 %	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA COLORIDA										
149	246,00	UNIDADE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,00	R\$ 492,00	R\$ 3,53	R\$ 868,38	43,3427 %	R\$ 1,53
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE										
155	300,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 12,58	R\$ 3.774,00	40,3815 %	R\$ 5,08
<b>Descrição:</b> PASTA COM ELÁSTICO (PLASTICO) 55 MM										
156	2,00	CAIXA	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 117,75	R\$ 235,50	57,5371 %	R\$ 67,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, Especificação: CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA 50 UNIDADES.										
160	140,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 0,40	R\$ 56,00	R\$ 2,18	R\$ 305,20	81,6513 %	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> APONTADOR SIMPLES COM RESERVATÓRIO										
161	100,00	UNIDADE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 14,13	R\$ 1.413,00	43,3828 %	R\$ 6,13
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA LARGA DE COR ESCURA 48MMX45M										
163	5,00	UNIDADE	POLAR	POLAR	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 10,53	R\$ 52,65	52,5166 %	R\$ 5,53
<b>Descrição:</b> COLA PARA ISOPOR 90GR										
166	4,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 84,30	R\$ 337,20	46,6192 %	R\$ 39,30
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR TAPECEIRO ALTA PRESSÃO										
171	200,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,65	R\$ 130,00	R\$ 1,30	R\$ 260,00	50,0000 %	R\$ 0,65
<b>Descrição:</b> ENVELOPE SACO 162X229MM										
173	10,00	UNIDADE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 7,78	R\$ 77,80	42,1593 %	R\$ 3,28
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 40M, Especificação: 100 METROS										
174	200,00	UNIDADE	REALCE	REALCE	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 2,93	R\$ 586,00	45,3924 %	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES										
175	5,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	R\$ 384,76	R\$ 1.923,80	41,5219 %	R\$ 159,76
<b>Descrição:</b> APLICADOR DE COLA QUENTE, Especificação: modelo HPC150, potencia maxima 150w, bivolt 127-240v, diametro do bastao de cola; 11,5mm										
178	375,00	PACOTE	PICPIC	PICPIC	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00	R\$ 11,55	R\$ 4.331,25	39,3939 %	R\$ 4,55
<b>Descrição:</b> BALÃO DE FESTA - TAM. 5										
181	700,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,50	R\$ 350,00	R\$ 1,25	R\$ 875,00	60,0000 %	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT AMARELO, Especificação: PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250MM, LARGURA 180MM, COR AMARELO OURO										
183	6,00	CAIXA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 50,33	R\$ 301,98	70,1967 %	R\$ 35,33
<b>Descrição:</b> MARCA TEXTO VÁRIAS CORES-CX COM 12 UNIDADES										
187	112,00	CAIXA	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 35,50	R\$ 3.976,00	R\$ 117,78	R\$ 13.191,36	69,8590 %	R\$ 82,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, Especificação: CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
188	62,00	CAIXA	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 40,00	R\$ 2.480,00	R\$ 117,78	R\$ 7.302,36	66,0383 %	R\$ 77,78
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, Especificação: CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES										
190	150,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 60,00	R\$ 2,90	R\$ 435,00	86,2068 %	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO ÓFICIO, Especificação: ENVELOPE BRANCO PARA ÓFICIO 299MM X 144MM, GRAMATURA 75G/M										
191	54,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 6,50	R\$ 351,00	R\$ 17,96	R\$ 969,84	63,8084 %	R\$ 11,46
<b>Descrição:</b> TESOURA MULTIUSO INOX CABO DE PLÁSTICO										
193	46,00	UNIDADE	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 49,00	R\$ 2.254,00	R\$ 171,96	R\$ 7.910,16	71,5050 %	R\$ 122,96
<b>Descrição:</b> BANDEIJA PARA DOCUMENTOS COM TRÊS CAMADAS, Especificação: EM ACRILICO SIMPLES COM TRÊS CAMADAS TAM. APROX. 220X176cm.										
200	100,00	UNIDADE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 17,83	R\$ 1.783,00	38,3062 %	R\$ 6,83
<b>Descrição:</b> FITA DUPLA FACE, Especificação: FITA ADESIVA, MATERIA PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 30M, INCOLOR.										
201	150,00	UNIDADE	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 0,85	R\$ 127,50	R\$ 2,18	R\$ 327,00	61,0091 %	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> PRENDEDOR METÁLICO PARA PAPEL 42MM										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>61,5445 %</b>	<b>R\$ 131.723,22</b>
					<b>R\$ 82.305,81</b>		<b>R\$ 214.029,03</b>			

Fornecedor : INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - 22.980.346/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	570,00	UNIDADE	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,20	R\$ 684,00	R\$ 1,61	R\$ 917,70	25,4658 %	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> CARTOLINA CORES VARIADAS, Especificação: MATERIAL EM CELULOSE VERGETAL, GRAMATURA 180G/M, TAMANHO 500X660MM										
6	240,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 3,12	R\$ 748,80	R\$ 7,20	R\$ 1.728,00	56,6666 %	R\$ 4,08
<b>Descrição:</b> CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº. 02, Especificação: Caixa com 100 unidades.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	140,00	PACOTE	MAMUTH	MAMUTH	R\$ 4,90	R\$ 686,00	R\$ 12,13	R\$ 1.698,20	59,6042 %	R\$ 7,23
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO EM BORRACHA-LIGA AMARELA Nº. 18, Especificação: Produzido através do látex, os elásticos são ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistentes e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.pacote com 120 unidades.										
12	300,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 1,51	R\$ 453,00	R\$ 2,95	R\$ 885,00	48,8135 %	R\$ 1,44
<b>Descrição:</b> ENVELOPE GIGANTE 310X410										
13	300,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 2,95	R\$ 885,00	69,4915 %	R\$ 2,05
<b>Descrição:</b> ENVELOPE MÉDIO										
14	430,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 0,75	R\$ 322,50	R\$ 1,01	R\$ 434,30	25,7425 %	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> ENVELOPE OFICIO A5										
16	530,00	UNIDADE	MARES	MARES	R\$ 0,43	R\$ 227,90	R\$ 1,40	R\$ 742,00	69,2857 %	R\$ 0,97
<b>Descrição:</b> ESPIRAL Nº. 12										
17	430,00	UNIDADE	MARES	MARES	R\$ 0,46	R\$ 197,80	R\$ 1,61	R\$ 692,30	71,4285 %	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> ESPIRAL Nº. 14										
21	180,00	UNIDADE	ISONEW	ISONEW	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00	R\$ 12,28	R\$ 2.210,40	36,4820 %	R\$ 4,48
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 10MM, Especificação: placas de isopor térmico antichama (eps) 1000 x5 00 x10mm. espessura - 1cm(10mm). comprimento - 100cm (1000mm) largura - 50cm (500 mm).										
39	150,00	METRO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,64	R\$ 696,00	R\$ 10,36	R\$ 1.554,00	55,2123 %	R\$ 5,72
<b>Descrição:</b> PAPEL CONTACT TRANSPARENTE										
40	160,00	METRO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,30	R\$ 688,00	R\$ 17,46	R\$ 2.793,60	75,3722 %	R\$ 13,16
<b>Descrição:</b> PAPEL CONTACT COLORIDO										
53	80,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 7,45	R\$ 596,00	R\$ 12,23	R\$ 978,40	39,0842 %	R\$ 4,78
<b>Descrição:</b> PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, Especificação: Tamanhos diversos e de boa qualidade.										
61	166,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 5,72	R\$ 949,52	R\$ 8,78	R\$ 1.457,48	34,8519 %	R\$ 3,06
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO), Especificação: Tinta para carimbo, frasco com 40ml, nas cores variadas (preto, azul e vermelho) produzido à base de água e com alto rendimento, que seja ideal para reativar todos os modelos de carimbos auto entintados										
63	1.700,00	METRO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 4,38	R\$ 7.446,00	R\$ 263,38	R\$ 447.746,00	98,3370 %	R\$ 259,00
<b>Descrição:</b> TNT CORES DIVERSAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	50,00	UNIDADE	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,40	R\$ 20,00	R\$ 0,73	R\$ 36,50	45,2054 %	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> PAPEL SEDA										
69	100,00	UNIDADE	COLOMARK	COLOMARK	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00	39,8058 %	R\$ 20,50
<b>Descrição:</b> TINTA LIQUIDA CORES SORTIDAS (CORPORAL E FACIAL)										
75	70,00	UNIDADE	TEXTIL	TEXTIL	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	R\$ 40,98	R\$ 2.868,60	24,3533 %	R\$ 9,98
<b>Descrição:</b> BARBANTE Nº 04, ROLO COM 400GRAMAS										
76	240,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00	R\$ 30,81	R\$ 7.394,40	22,1032 %	R\$ 6,81
<b>Descrição:</b> BATERIA PARA MICROFONE DE PRIMEIRA QUALIDADE										
103	320,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00	R\$ 7,28	R\$ 2.329,60	45,0549 %	R\$ 3,28
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO Nº. 4/0, Especificação: Fabricados em aço galvanizado de alta qualidade. resistência contra a corrosão. caixa com 100 unidades										
104	370,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 3,82	R\$ 1.413,40	R\$ 7,28	R\$ 2.693,60	47,5274 %	R\$ 3,46
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO Nº. 6/0, Especificação: Fabricado em aço galvanizado resistente a oxidação - caixa com 50 unidades										
105	380,00	CAIXA	KAZ	KAZ	R\$ 3,82	R\$ 1.451,60	R\$ 7,28	R\$ 2.766,40	47,5274 %	R\$ 3,46
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO Nº. 8/0, Especificação: Fabricado em aço galvanizado resistente a oxidação - caixa com 25 unidades										
110	300,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 1,58	R\$ 474,00	R\$ 2,73	R\$ 819,00	42,1245 %	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO - PAPEL LINHO 180G, Especificação: Envelope bico 16x22,4 cm linho telado branco tipo convite, tamanho largura - 16,00 cm. comprimento - 22,40cm										
111	400,00	UNIDADE	KAZ	KAZ	R\$ 0,77	R\$ 308,00	R\$ 1,30	R\$ 520,00	40,7692 %	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> ENVELOPE KRAFT AMARELO 185X248, Especificação: Envelope saco kraft ouro 80g 185x248mm. fabricado com aba de fechamento no seu lado menor e de acordo com as necessidades de utilização. gramatura - 80 g/m². medidas - 185 x 248 mm										
132	240,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 4,00	R\$ 960,00	R\$ 14,53	R\$ 3.487,20	72,4707 %	R\$ 10,53
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/6, Especificação: Grampo 23/6 galvanizado para 30 folhas. capacidade de até 30 folhas, material tipo metálico, tamanho do grampo 23/6, caixa com 1.000 grampos.										
145	90,00	PACOTE	ELGIN	ELGIN	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00	R\$ 25,80	R\$ 2.322,00	26,3565 %	R\$ 6,80
<b>Descrição:</b> PILHA PALITO ALCALINA, Especificação: Pilha alcalina tamanho aaa (pilha palito), embalagem com 4 unidades										
146	50,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 14,51	R\$ 725,50	42,1088 %	R\$ 6,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> RÉGUA ESCRITORIO 60CM, Especificação: Régua 60 cm, produzida em poliestireno com impressão tampográfica para garantir que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio com medidas gravadas em centímetros e polegadas, com certificação do inmetro.										
150	80,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 8,48	R\$ 678,40	20,9905 %	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> PASTA DE PAPEL, Especificação: com bolso interno, tamanho: 31 x 45 cm (aberta) 31x22,5cm(fechada), couchê.										
165	50,00	UNIDADE	MARES	MARES	R\$ 0,54	R\$ 27,00	R\$ 0,93	R\$ 46,50	41,9354 %	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> ESPIRAL 7 MM										
169	80,00	FOLHA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,90	R\$ 152,00	R\$ 4,75	R\$ 380,00	60,0000 %	R\$ 2,85
<b>Descrição:</b> EVA LISO GRANDE 40X60										
184	100,00	UNIDADE	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00	58,4905 %	R\$ 1,55
<b>Descrição:</b> PAPEL COLORSETE VÁRIAS CORES										
186	45,00	PACOTE	KAZ	KAZ	R\$ 19,00	R\$ 855,00	R\$ 28,86	R\$ 1.298,70	34,1649 %	R\$ 9,86
<b>Descrição:</b> LACRE NUMERADO, Especificação: composição, Plastico, Polipropileno; características: Numerado, com código impresso no produto, Medida aproximada: 16cm, Número não se repete, pacote com 100 unidades.										
189	1.020,00	UNIDADE	MAKE+	MAKE+	R\$ 6,70	R\$ 6.834,00	R\$ 10,50	R\$ 10.710,00	36,1904 %	R\$ 3,80
<b>Descrição:</b> EVA CORES VARIADAS 3MM, Especificação: especificação - placa 3mm, 40 x 55cm, (cores lisas)										
195	10,00	UNIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 6,30	R\$ 63,00	R\$ 7,93	R\$ 79,30	20,5548 %	R\$ 1,63
<b>Descrição:</b> PINCEL DESENHO, Especificação: MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 14										
196	160,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 37,80	R\$ 6.048,00	R\$ 46,71	R\$ 7.473,60	19,0751 %	R\$ 8,91
<b>Descrição:</b> BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM, Especificação: Bloco de lembretes sem pauta, Cores sortidas (5 cores), Contém 700 folhas, com 50g/m, Tamanho 85mmx 85mm.										
197	5,00	CAIXA	POLYCART	POLYCART	R\$ 10,28	R\$ 51,40	R\$ 123,58	R\$ 617,90	91,6815 %	R\$ 113,30
<b>Descrição:</b> PASTA COM ELÁSTICO (PLASTICO) 55 MM CX										
198	400,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00	R\$ 6,45	R\$ 2.580,00	23,4108 %	R\$ 1,51
<b>Descrição:</b> BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL										
199	200,00	UNIDADE	PIMACO	PIMACO	R\$ 2,08	R\$ 416,00	R\$ 2,66	R\$ 532,00	21,8045 %	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> ETIQUETA BRANCA EM FORMATO CARTA										

Subtotal	Subtotal	90,1046	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	468.991,66
R\$	R\$		
51.504,92	520.496,58		

Fornecedor : J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.124.075/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	160,00	UNIDADE	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 3,25	R\$ 520,00	R\$ 6,13	R\$ 980,80	46,9820 %	R\$ 2,88
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 5MM, Especificação: De boa qualidade.										
22	160,00	UNIDADE	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 11,04	R\$ 1.766,40	R\$ 18,36	R\$ 2.937,60	39,8692 %	R\$ 7,32
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 15MM, Especificação: placas de isopor térmico antichama (eps) 1000x500x15mm. características - espessura - 1,5 cm (15mm). comprimento - 100cm (1000mm). largura - 50cm (500 mm ).										
23	160,00	UNIDADE	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 14,75	R\$ 2.360,00	R\$ 24,43	R\$ 3.908,80	39,6234 %	R\$ 9,68
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 20MM, Especificação: De boa qualidade.										
24	160,00	UNIDADE	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 23,50	R\$ 3.760,00	R\$ 36,28	R\$ 5.804,80	35,2260 %	R\$ 12,78
<b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR DE 30MM, Especificação: De boa qualidade.										
37	250,00	UNIDADE	ALAFORM	ALAFORM	R\$ 1,45	R\$ 362,50	R\$ 2,88	R\$ 720,00	49,6527 %	R\$ 1,43
<b>Descrição:</b> PAPEL 40 KG, Especificação: CORES VARIADAS, TAMANHO 66X96CM										
54	30,00	UNIDADE	LEONORA	LEONORA	R\$ 14,10	R\$ 423,00	R\$ 23,71	R\$ 711,30	40,5314 %	R\$ 9,61
<b>Descrição:</b> PLÁSTICO ADESIVO 45CMX2M										
57	310,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 6,40	R\$ 1.984,00	R\$ 10,98	R\$ 3.403,80	41,7122 %	R\$ 4,58
<b>Descrição:</b> RÉGUA DE PLÁSTICO 50CM, Especificação: Régua 50 cm, produzida em poliestireno com impressão tampográfica para garantir que as escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio com medidas gravadas em centímetros e polegadas, com certificação do inmetro.										
62	100,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00	R\$ 71,78	R\$ 7.178,00	39,3981 %	R\$ 28,28
<b>Descrição:</b> TINTA PARA TECIDOS, Especificação: Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso. São resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio. pote de 15 ml com 6 cores.										
65	30,00	METRO	SUPPER	SUPPER	R\$ 24,65	R\$ 739,50	R\$ 40,51	R\$ 1.215,30	39,1508 %	R\$ 15,86
<b>Descrição:</b> FELTRO										
68	850,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 4,50	R\$ 3.825,00	R\$ 6,70	R\$ 5.695,00	32,8358 %	R\$ 2,20
<b>Descrição:</b> PAPEL CREPOM TIPO ITALIANO, Especificação: gramatura 140, 48,0cmX2,5m (cada rolo)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	1.220,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 42,50	R\$ 51.850,00	R\$ 69,28	R\$ 84.521,60	38,6547 %	R\$ 26,78
<b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO, Especificação: Produzido com madeira 100% reflorestada, formato sextavado macio, suave e resistente. graduação - n 2. corpo de madeira, carga grafite preto nº 2. caixa com 72 unidades.										
84	50,00	UNIDADE	LEOARTE	LEOARTE	R\$ 35,40	R\$ 1.770,00	R\$ 58,41	R\$ 2.920,50	39,3939 %	R\$ 23,01
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO 11,2MM										
88	210,00	PACOTE	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 5,55	R\$ 1.165,50	R\$ 12,31	R\$ 2.585,10	54,9147 %	R\$ 6,76
<b>Descrição:</b> BALÃO, Especificação: Pacote com 50 unidades, cores sortidas										
89	15,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 8,10	R\$ 121,50	R\$ 13,48	R\$ 202,20	39,9109 %	R\$ 5,38
<b>Descrição:</b> APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, Especificação: almofada de feltro, base - plástica										
90	125,00	UNIDADE	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 0,42	R\$ 52,50	R\$ 0,75	R\$ 93,75	44,0000 %	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> APONTADOR DE LÁPIS, Especificação: Apontador sem depósito plástico simples, tamanho compacto										
93	325,00	UNIDADE	MERCUR	MERCUR	R\$ 1,25	R\$ 406,25	R\$ 2,25	R\$ 731,25	44,4444 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> BORRACHA DUAS CORES, Especificação: Borracha vermelha azul. Tamanho - 4,2 x 2,9 x 1,0 cm. peso: 21 g. indicação - apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite										
102	120,00	CAIXA	IARA	IARA	R\$ 4,70	R\$ 564,00	R\$ 7,25	R\$ 870,00	35,1724 %	R\$ 2,55
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADO Nº. 2/0, Especificação: especificação - aço, 2/0 (00) 500 gramas. caixa com 100 unidades										
107	18,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 30,30	R\$ 545,40	R\$ 50,50	R\$ 909,00	40,0000 %	R\$ 20,20
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA, Especificação: Fórmula à base água. sem odor. não tóxico, embalagem com 18ml										
108	14,00	QUILO	MERCUR	MERCUR	R\$ 38,52	R\$ 539,28	R\$ 64,20	R\$ 898,80	40,0000 %	R\$ 25,68
<b>Descrição:</b> ELASTICO TIPO LIGA LATEX Nº. 18, Especificação: Elástico látex /borracha. tamanho - fino. cor - amarelo. medidas aproximadas - 1,5mm x 2 mm x 8 cm. peso - 1.000 gr.										
109	1.400,00	UNIDADE	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,79	R\$ 1.106,00	R\$ 1,30	R\$ 1.820,00	39,2307 %	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO, Especificação: Envelope de papel off-set branco a4. gramatura - c90 g/m². para ofício 299mm x 144mm.										
112	140,00	PACOTE	NEXEL	NEXEL	R\$ 35,35	R\$ 4.949,00	R\$ 58,93	R\$ 8.250,20	40,0135 %	R\$ 23,58
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, Especificação: Espiral encadernação 14mm - cor preta, pacote com 100 unidades, com capacidade de encadernação de 85 folhas.										
113	100,00	PACOTE	NEXEL	NEXEL	R\$ 38,19	R\$ 3.819,00	R\$ 63,66	R\$ 6.366,00	40,0094 %	R\$ 25,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 20MM, Especificação: Espiral encadernação 20mm - pacote com 120 unidades, com capacidade de encadernação de 80 folhas.										
116	60,00	UNIDADE	NEXEL	NEXEL	R\$ 53,07	R\$ 3.184,20	R\$ 88,46	R\$ 5.307,60	40,0067 %	R\$ 35,39
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, Especificação: Espiral encadernação 29mm - cor preta, capacidade 200 folhas, pacote com 16 unidades										
117	100,00	PACOTE	NEXEL	NEXEL	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	40,0000 %	R\$ 13,20
<b>Descrição:</b> ESPIRA DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 9MM, Especificação: Espiral encadernação 9mm - cor preta, capacidade 50 folhas, pacote com 100 unidades										
118	120,00	PACOTE	NEXEL	NEXEL	R\$ 46,43	R\$ 5.571,60	R\$ 77,38	R\$ 9.285,60	39,9974 %	R\$ 30,95
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, Especificação: Espiral encadernação 17 mm - cor preta ou transparente diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas, fabricado em pvc semi-rígido, pacote com 50 unidades										
119	120,00	PACOTE	NEXEL	NEXEL	R\$ 24,78	R\$ 2.973,60	R\$ 41,31	R\$ 4.957,20	40,0145 %	R\$ 16,53
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, Especificação: Espiral encadernação 12 mm - cor preta ou transparente diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas, fabricado em pvc semi-rígido, pacote com 50 unidades.										
121	120,00	PACOTE	NEXEL	NEXEL	R\$ 53,07	R\$ 6.368,40	R\$ 88,45	R\$ 10.614,00	40,0000 %	R\$ 35,38
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM, Especificação: Espiral encadernação 50 mm - cor preta diâmetro de 50mm para encadernar 450 folhas, fabricado em pvc semi-rígido, pacote com 12 unidades.										
136	44,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 11,99	R\$ 527,56	R\$ 30,01	R\$ 1.320,44	60,0466 %	R\$ 18,02
<b>Descrição:</b> ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO, Especificação: Organizador de mesa (porta canetas/lápis, clips e lembrete) produzido nas em poliestireno, na cor fumê dimensões 240 x 75 x 100 mm.										
137	1.524,00	CAIXA	SCRITY	SCRITY	R\$ 14,15	R\$ 21.564,60	R\$ 35,38	R\$ 53.919,12	60,0056 %	R\$ 21,23
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGÉ BRANCO, Especificação: especificação - papel vergê a4 180g. cor branca. caixa com 50 folhas										
142	60,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 5,22	R\$ 313,20	R\$ 8,71	R\$ 522,60	40,0688 %	R\$ 3,49
<b>Descrição:</b> PERCEVEJO DE CABEÇA DE PLASTICO, Especificação: Informações do produto - tachinhas coloridas  para - escritório escola casa. informações técnicas - modelo - tx-50 - dimensões da peça - 2,2 cm (cada) - material - ps, aço carbono. - cor: sortidos - caixa com 50 unidades										
144	148,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 8,10	R\$ 1.198,80	R\$ 13,50	R\$ 1.998,00	40,0000 %	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA AA, Especificação: Pilha alcalina tamanho aa, embalagem com 2 unidades										
151	80,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 4,90	R\$ 392,00	40,0000 %	R\$ 1,96
<b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 26/6, Especificação: Grampo galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 1.000 unidades. suporta até 20 folhas.										
152	500,00	RESMA	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 8,74	R\$ 4.370,00	R\$ 14,58	R\$ 7.290,00	40,0548 %	R\$ 5,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PAPEL A4 COLORIDO (AMARELO/AZUL/VERDE/ROSA)										
153	17,00	UNIDADE	STALO	STALO	R\$ 360,26	R\$ 6.124,42	R\$ 601,26	R\$ 10.221,42	40,0824 %	R\$ 241,00
<b>Descrição:</b> QUADRO BRANCO MÉDIO										
154	14,00	CAIXA	VMP	VMP	R\$ 53,91	R\$ 754,74	R\$ 115,43	R\$ 1.616,02	53,2963 %	R\$ 61,52
<b>Descrição:</b> PAPEL CARBONO FORMATO A4, Especificação: Caixa com 100 folhas (dimensão: 21029mm).										
157	100,00	UNIDADE	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,23	R\$ 423,00	R\$ 7,05	R\$ 705,00	40,0000 %	R\$ 2,82
<b>Descrição:</b> PASTA, Especificação: Pasta aba / elástico cartão triplex. 350x240mm -policart. gramatura 250/m2. reforçada com ilhós. ideal para guardar documentos e trabalhos escolares. informação do produto peso:0.072kg. dimensões - 350x239mm gramatura - 250/m2. espessura - 0,37. cores - variadas. plastificação brilho de proteção 4x0.										
158	110,00	UNIDADE	NEXEL	NEXEL	R\$ 53,07	R\$ 5.837,70	R\$ 88,46	R\$ 9.730,60	40,0067 %	R\$ 35,39
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO, Especificação: Espiral plástico 33mm - para formato a4, capacidade de até 25 folhas.										
159	40,00	PACOTE	NEXEL	NEXEL	R\$ 53,07	R\$ 2.122,80	R\$ 88,46	R\$ 3.538,40	40,0067 %	R\$ 35,39
<b>Descrição:</b> ESPIRAL PLASTICO PARA ENCADERNAÇÃO, Especificação: Espiral 40mm, com capacidade de encadernação de 350 folhas, pacote com 18 unidades										
164	100,00	UNIDADE	NEXEL	NEXEL	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 1,75	R\$ 175,00	40,0000 %	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> ESPIRAL Nº. 17										
167	92,00	UNIDADE	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 35,43	R\$ 3.259,56	R\$ 59,06	R\$ 5.433,52	40,0101 %	R\$ 23,63
<b>Descrição:</b> PISTOLA COLA QUENTE, Especificação: dimenssoes do produto: altura 0,711m, largura 0,698, profundidade 0,698										
168	155,00	CAIXA	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 13,42	R\$ 2.080,10	R\$ 22,37	R\$ 3.467,35	40,0089 %	R\$ 8,95
<b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO Nº 2- CX C/ 12 UNIDADES										
170	10,00	CAIXA	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 18,13	R\$ 181,30	R\$ 30,23	R\$ 302,30	40,0264 %	R\$ 12,10
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA 90G										
172	50,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 4,98	R\$ 249,00	R\$ 8,31	R\$ 415,50	40,0722 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> BLOCO DE ANOTAÇÕES BLOQUINHO AUTO ADESIVO 76X76MM										
177	375,00	PACOTE	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 18,48	R\$ 6.930,00	R\$ 30,81	R\$ 11.553,75	40,0194 %	R\$ 12,33
<b>Descrição:</b> BALÃO DE FESTA - TAM. 10										
179	375,00	PACOTE	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 7,35	R\$ 2.756,25	R\$ 12,25	R\$ 4.593,75	40,0000 %	R\$ 4,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> BALÃO DE FESTA - TAM. 7											
180	375,00	PACOTE	PIC PIC	PIC PIC	R\$ 12,76	R\$ 4.785,00	R\$ 21,28	R\$ 7.980,00	40,0375 %	R\$ 8,52	
<b>Descrição:</b> BALÃO DE FESTA - TAM. 9											
182	110,00	UNIDADE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 22,88	R\$ 2.516,80	R\$ 38,13	R\$ 4.194,30	39,9947 %	R\$ 15,25	
<b>Descrição:</b> FITA ZEBRADA 200MT											
185	4,00	PACOTE	POLYCART	POLYCART	R\$ 69,18	R\$ 276,72	R\$ 115,31	R\$ 461,24	40,0052 %	R\$ 46,13	
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA DE NYLON, Especificação: pacote com abraçadeira de nylon de 1m ou mais de comprimento.											
192	4,00	UNIDADE	VMP	VMP	R\$ 18,50	R\$ 74,00	R\$ 30,06	R\$ 120,24	38,4564 %	R\$ 11,56	
<b>Descrição:</b> PORTA LÁPIS, Especificação: EM ACRÍLICO FUMÊ, COM DUAS DIVISÕES											
194	20,00	UNIDADE	MAKE+	MAKE+	R\$ 8,20	R\$ 164,00	R\$ 12,96	R\$ 259,20	36,7283 %	R\$ 4,76	
<b>Descrição:</b> EVA COM GLITER CORES VARIADAS, Especificação: Placar com 3mm, 40x55cm, estampas diversas											
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>43,2416 %</b>	<b>R\$ 132.491,57</b>		
						<b>R\$ 173.906,38</b>	<b>R\$ 306.397,95</b>				

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.027.589,54	R\$ 2.463.110,00	58,2808 %	1.435.520,46

Senador José Porfírio - Pará, 30 de Abril de 2024

DIRCEU BIANCARDI  
PREFEITO MUNICIPAL